
    

1 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 
tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz  

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Lucie Malá 

Studijní program/obor: Učitelství pro ZŠ / Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Název práce: Somatické parametry a úroveň pohybové aktivity u dětí prepu-

bescentního věku 

Oponent práce: Mgr. Jaroslav Kupr 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. Přínos práce  
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi. 

    

  



 

2 

 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

Diplomová práce o obsahu 78 stran je přehledně a logicky členěná. Práci doplňuje 16 obrázků a 8 

tabulek. Autorka čerpala náměty ze 34 pramenů. Téma práce je aktuální a zpracování materiálu bylo 

časově i organizačné náročné. Cíle a hypotézy práce jsou stanoveny jasně a srozumitelně. Výsledky 

práce jsou prezentovány precizně, přehledně a reprezentují situaci na základních školách.  

V závěrech jsou jasně stanovené odpovědi na zadané hypotézy.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jaká byla osobní zkušenost s vyučujícimi a rodiči během týdenního sběru dat z krokoměrů? 

Proběhne s výsledky práce zpětná vazba směrem k dětem, pedagogům a rodičům?  

 

Datum: 18.2.2011 Podpis:  

 


